tj\UN\CIPAL DE G
.é'V# ~...414.\222. CEP 86845'000 ~"'I'
\' . t..\l4" • Oi? UJ:o-

f<<() :\;~o~.. . 4J\'b~J' ~\S'
~«) ;,~~'O... ~/OJ' 1>~O

r.-----.~. "9\" ',ó ij' -----~ ~. ,
~ ~

LEI N.o 58l!2000

•
SÚMULA: Fixa o subsidio do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários
Municipais, para o periodo da legislatura de 2001 a 2004 .

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Os subsidios mensais do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários
Municiais ou ocupantes de cargos de Diretores de Departamento, simbolo CC, fixados em
parcela única, aplicando-se-lhes o disposto no Art. 29, inciso V, Art. 37, incisos X, XI e
XV e art. 39, parágrafo 4°, todos da Constituição Federal, para a legislatura compreendida
entre o periodo de l° de janeiro de 2001 e 31 de Dezembro de 2004, ficando consignados os
seguintes valores:

•
Prefeito Municipal

Vice-Prefeito

R$

R$

4.333,01

865,49

Art. 2"- O subsidio mensal dos Secretários Municipais ou ocupantes de cargos de
Diretores de Departamento fica fixado, em parcela única, ao valor correspondente á
totalidade da remuneração do cargo de provimento em comissão de acordo com o simbolo
correspondente da tabela de vencimentos da Administração Direta do Municipio.

Art. 3°-Os subsidios de que trata esta Lei serão revistos por Lei específica, na
mesma data e nos mesmos indices de reajustes concedidos aos funcionários públicos do
Município de Grandes Rios. . ..

lu
'-,----GRANDES RIOS

.Administração:

"TERRADETRABALHO"----J
.sue~ Gst~er .sitva .t:ino

•

•

~UN\CIPALDE G
~~p.. 414.1222-CEP86845_oo ~J1/!'

~~ ~e..l(l4') .. o-OJi4lvb<.I~~

~ "lI," _~o " ...• . ~J'~/, 1>~
L)~ ••;,~' 0.1"-0 Q"

-----,. -<Q~ ~ u..
~ ~
~ ~v'

Art. 4"- Esta Lei entra em vigor em l° de Janeiro de 2001, revogando as disposições
em contrário.

Paço Municipal, 28 de Agosto de 2000

o

•,
(

"

'-----GRANDES RIOS - "TERRADETRABALHO"----..J
.Administração:.sueli 8st~er .silva £ino

	00000001
	00000002